
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Yuliana Shyshova
Identifikační číslo studenta: 94542131

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Dějiny křesťanského umění
ID studia: 661950

Název práce: Dřevěné kostely z Podkarpatské Rusi v Československu
Kostel sv. Paraskevy v Blansku a kostel sv. Archanděla Michaela v
Praze

Pracoviště práce: Ústav dějin křesťanského umění (26-UDKU)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: prof. PhDr. Michaela Ottová, Ph.D.
Oponent(i): prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D.
Datum obhajoby: 19.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka nejprve představila svou práci, její obsah, důvody, pro
které si zvolila dané téma, a výsledky, k nimž došla.
Poté seznámila vedoucí práce členy komise se svým posudkem. Na
práci vyzdvihla zejména zpracování zařízení kostelů, dohledání
dosud neznámých archiválií, spojených s přesunem kostelů a s
dalšími jejich osudy. Ocenila dále pečlivost a důkladnost zpracování
celku, včetně unikátních dobových fotografií, které dokumentují
původní stav. Pozitivně hodnotila také z památkářského hlediska
autorčiny návrhy na možnou rekonstrukci nedávno požárem
zničeného kostela sv. arch. Michaela v Praze.
Poté byl přečten posudek oponenta, který kromě veskrze pozitivního
hodnocení vytkl práci příliš stručný přehled literatury. Následně
autorka reagovala na výtku oponenta s tím, že literatura byla shrnuta
v úplnosti, ale přehled byl stručný proto, že sekundární literatury je k
danému tématu obecně příliš málo. Nejvíce informací studentka
čerpala přímo z pramenů, které představila v práci samotné, a
nepovažovala za nutné je zařazovat v úplnosti v úvodním přehledu
literatury. Následně se rozvinula zajímavá diskuse.

1 253908 - Yuliana Shyshova



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Kubík Viktor, doc. PhDr., Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: Nespěšná Hamsíková Magdaléna, PhDr.,
Ph.D. (přítomen)

............................

 Ottová Michaela, prof. PhDr., Ph.D.
(přítomen)

............................

 Royt Jan, prof. PhDr. Ing., Ph.D.  

2 253908 - Yuliana Shyshova


